АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2021г.                                                                                          №38
Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд

Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 года № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», руководствуясь Уставом Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить следующие случаи банковского сопровождения контрактов:

1.1. Банковское сопровождение контрактов, заключающееся в проведении банком мониторинга расчетов в рамках исполнения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Березовского сельсовета  Ордынского района  Новосибирской области, осуществляется в случае, если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) составляет не менее 50 млн рублей.

1.2. Расширенное банковское сопровождение контрактов в значении, используемом в  постановлении Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 N 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов»  предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Березовского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области, осуществляется в случае, если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) составляет не менее 500 млн рублей.

2. Муниципальный заказчик определяет банк для обеспечения банковского сопровождения контрактов, предусмотренных пунктом 1.2 настоящего постановления, в соответствии с требованиями пункта 12 Правил осуществления банковского сопровождения контрактов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 N 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов».
3. Считать утратившим силу постановление администрации Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 31.05.2016г. №90 «О случаях осуществления банковского сопровождения контрактов для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Березовский сельсовет Ордынского района Новосибирской области».
4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Березовского сельсовета
Ордынского района

Новосибирской области                                                                           Л.А.Шушкова